Está autorizada por la Superintendencia del Mercado de Valores 
de la República Dominicana (SIMV) para operar como Administradora de 
Fondos de Inversión en el país con el Registro No.  SIVAF-014. 

Pudimos constatar la colocación del programa de emisiones de ciento 
cuarenta mil (140,000) Cuotas de Participación del Fondo de Inversión 
Cerrado de Desarrollo TC RD I, aprobado por la Superintendencia del 

Mercado de Valores de la República Dominicana mediante Primera 
Resolución de fecha diez (10) de octubre de dos mil veintitrés (2023), inscrito

[...]

dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en mercado primario 500, para un valor nominal de 
RD$50,000,000.00 pesos dominicanos. 

Segundo Tramo de 5,284 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$100,000 
cada una, para un total de RD$528,400,000 (quinientos veintiocho millones 
cuatrocientos mil pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en mercado primario 4,975, para un valor nominal de 
RD$499,997,442.73 pesos dominicanos. 

Tercer Tramo de 1,738 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$100,000 
cada una, para un total de RD$ 173,800,000.00 (ciento setenta y tres millones 
ochocientos mil pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en mercado primario 1,738, para un valor nominal de RD$ 
174,954,192.17 pesos dominicanos. 

El total de cuotas en circulación al 31 de diciembre 2025: 7,213 

Fecha de Emisión: 30 de mayo de 2025